MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

SECRETARIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

EDITAL Nº 14/2024/SECAFE (10.01.05.30)

 23422.018273/2024-21Nº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 02 de outubro de 2024.

EDITAL CONJUNTO PRPPG/SECAFE 12/2024 - BOLSA APERFEIÇOAMENTO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Secretaria de Ações Afirmativas e Equidade (SECAFE) em conjunto com a Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG) torna público, pelo presente edital, a
homologação de inscrição do processo seletivo de bolsa-aperfeiçoamento 2024,
referente ao edital 12/2024/SECAFE/PRPPG.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS EM ORDEM ALFABÉTICA

1 Adenka Aracely Luna Villanueva
2 Anyie Lorena Cajamarca Torres
3 Joselaine Raquel da Silva Pereira
4 Juan Camilo Ritore Perez
5 Luís Miguel Bernardo
6 Maira Cristina Chena de Almeida
7 Nicole Machado Lopes da Silva
8 Onias Arnulfo Medina Bermudez
9 Paola Andrea Ramirez Peña

10 Zion Mohamad Sleiman

2. DOS RECURSOS

2.1 Caso o discente deseje interpelar recurso frente a homologação de inscrição, o
mesmo deverá encaminhá-lo pelo portal Inscreva da UNILA até até 04 de outubro de
2024 pelo INSCREVA (http://inscreva.unila.edu.br)

3 LOCAL DA PROVA E HORÁRIO DA PROVA
3.1 Os candidatos e candidatas com as inscrições homologadas devem comparecer
no dia 09 de setembro de 2024 na sala C312 do JU/UNILA - Jardim Universitário -
Laboratório de Informática ao lado da Biblioteca, cito à Av. Tarquínio Joslin dos
Santos, 1000 - Foz do Iguaçu, PR, para realização da prova escrita.

http://inscreva.unila.edu.br

3.2 Os candidatos e candidatas com as inscrições homologadas devem comparecer
ao local de prova, portanto um documento oficial de identificação com foto e caneta
esferográfica transparente de tinta azul ou preta.
3.2.1. É permitido portar garrafa de água.
3.2.2 Não é permitida a consulta à materiais ou documentos.

3.3 A aplicação da prova será das 19h-21h
3.3.1. A tolerância para ingresso na sala é de apenas 10 minutos, sendo vetada a
entrada após este horário.
3.3.2. A prova tem duração de duas horas.

3.4 Os candidatos e candidatas com as inscrições homologadas devem comparecer
no local de prova com antecedência mínima de 15 minutos.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 A seleção será realizada pelo DAIPCD/SECAFE - Departamento de
Acessibilidade e Inclusão da Pessoa com deficiência de acordo com  o edital 12/2024
/SECAFE/PRPPG.

(Assinado digitalmente em 02/10/2024 15:38)
KATIA REGINA GARCIA PUNHAGUI

PRO-REITOR(A)

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: ###471#2

(Assinado digitalmente em 02/10/2024 15:06)
PATRICIA REGINA CENCI QUEIROZ

SECRETARIO - TITULAR

SECAFE (10.01.05.30)

Matrícula: ###108#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 14
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 02/10/2024 7f697be691

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf